
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO  PER IL 

CONFERIMENTO DI  N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI MESI 18  
DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 
TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA 
PROFESSIONE DI OSTETRICA, DA ASSEGNARE ALLA UOS SALUTE E 
AMBIENTE - APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 

  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO   Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani 

DECRETO n. 399 del 16/07/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visti i decreti n. 341 del 19.6.2018 e n. 342 del 22/6/2018 con i quali è stato indetto avviso 
pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di mesi 18 
di Dirigente delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della 
Prevenzione e della professione di Ostetrica, da assegnare alla UOS Salute e Ambiente ed è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla selezione in 
oggetto; 
 
Considerato che entro il termine di scadenza del bando (ore 12.00 del 3.7.2018) sono 
pervenute le seguenti domande: 
 

   CANDIDATO  DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA 

1.  FABIANO ANTONIO  01/10/1983  CROTONE (KR) 

2.  FERRARI STEFANO  26/02/1968  MILANO (MI) 

3.  SILOCCHI CATERINA  05/12/1957  CASALMAGGIORE (CR) 

4.  TROMBINI GIORGIO  09/09/1957  BERRA (FE) 

 
Preso atto che: 

 tutti i candidati sopra indicati sono risultati ammissibili in quanto in possesso dei requisiti 
prescritti dal bando di Avviso; 

 il candidato Trombini Giorgio è risultato assente alla selezione de quo, svoltasi in data 
11/7/2018 e pertanto è stato considerato rinunciatario alla stessa; 

 il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 20 punti) e ad una 
prova orale, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 28 punti, (fino ad un punteggio massimo di 40 punti); 

 
Considerato che, a seguito del lavoro svolto e della valutazione effettuata dalla Commissione 
Esaminatrice relativi alla valutazione dei titoli e del colloquio, sono risultati idonei i seguenti 
candidati - come da graduatoria di cui al verbale del 11.7.2018, agli atti: 
 

n. CANDIDATO 
       TITOLI 
(Max 20) 

PUNTI 
COLLOQUIO 
(Max 40)

TOTALE 
(Max 60) 

1 SILOCCHI CATERINA  13,134  40  53,134 

2 FERRARI STEFANO  10,009  40  50,009 

 
Ritenuto di recepire tali risultanze e di conferire l’incarico Dirigenziale a tempo determinato, 
oggetto della presente selezione, alla Dott.ssa Caterina Silocchi, nata a Casalmaggiore (CR) il 
5.12.1957, 1° classificata  nella graduatoria relativa nella selezione svoltasi in data 11.7.2018, 
nel profilo di Dirigente delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche, della 
Riabilitazione, della Prevenzione e della professione di Ostetrica, da assegnare alla UOS   
Salute e Ambiente  – a decorrere dall’1/8/2018 fino alla copertura del posto a tempo 
indeterminato e comunque per un periodo non superiore a mesi 18 (diciotto); 
 
Visto il D.Lgs. n. 81 del 15.6.2015; 
 
Richiamata la DGR n. X/7600 del 20.12.2017 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2018”; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2018; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore UOC Gestione Risorse Umane, in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F., Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 

1. di prendere atto del verbale relativo all’Avviso pubblico in oggetto e della relativa 
graduatoria, come in premessa specificato, redatto dalla Commissione Esaminatrice in 
data 11.7.2018 depositato agli atti dell’ATS; 
 

2. di conferire il rapporto di lavoro a tempo determinato, oggetto della presente selezione, alla 
Dott.ssa Caterina Silocchi, nata a Casalmaggiore (CR) il 5.12.1957, 1° classificata  nella 
graduatoria relativa alla selezione svoltasi in data 11.7.2018, nel profilo di Dirigente delle 
Professioni Sanitarie, Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e 
della professione di Ostetrica, da assegnare alla UOS Salute e Ambiente  – a decorrere 
dall’1/8/2018 fino alla copertura del posto a tempo indeterminato e comunque per un 
periodo non superiore a mesi 18 (diciotto); 

 
3. di prevedere nei confronti della stessa un periodo di prova di mesi 2; 

 
4. di dare atto che Dott.ssa Caterina Silocchi è attualmente dipendente a tempo 

indeterminato in altro profilo professionale presso questa ATS e, conseguentemente, di 
collocare la stessa in aspettativa senza assegni per tutta la durata dell’incarico conferito 
con il presente provvedimento; 

 
5.  di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto e previsto per 

l’assunzione di che trattasi, troverà la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione 
relativo all’anno 2018; 
 

6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo 
on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


